



## JEMA Properties ApS

Læssøgade 29  
5000 Odense C  
CVR-nr. 34896356

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2023

---

**Jens Boe Rossen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JEMA Properties ApS

Læssøegade 29

5000 Odense C

CVR-nr.: 34896356

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Jens Boe Rossen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed samt passiv kapitalanbringelse og dermed beslægtede virksomhed efter direktionens skøn.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022 opnået et resultat på 8.703 t.kr mod 4.140 t.kr. i 2021. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Årets resultat før skat er positivt påvirket af gevinst ved salg af lejligheder på 3.111 t.kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der henvises for yderligere til note 3 i årsregnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.355.449</b>	<b>3.730.788</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.416.437	1.832.619
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.771.886</b>	<b>5.563.407</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		512.436	489.894
Andre finansielle omkostninger	1	(1.518.981)	(1.071.528)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.765.341</b>	<b>4.981.773</b>
Skat af årets resultat	2	(2.062.132)	(841.338)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.703.209</b>	<b>4.140.435</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	9.600.000
Overført resultat		8.703.209	(5.459.565)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.703.209</b>	<b>4.140.435</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		80.050.000	66.550.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>80.050.000</b>	<b>66.550.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		592.436	569.894
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>592.436</b>	<b>569.894</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>80.642.436</b>	<b>67.119.894</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.165.931	388.022
Andre tilgodehavender		1.525.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	146.598
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.690.931</b>	<b>534.620</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>155.256</b>	<b>44.599</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.846.187</b>	<b>579.219</b>
<b>Aktiver</b>		<b>83.488.623</b>	<b>67.699.113</b>



**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		11.245.958	2.788.360
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	9.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.325.958</b>	<b>12.468.360</b>
Udskudt skat		2.834.878	1.835.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.834.878</b>	<b>1.835.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		41.614.172	29.843.098
Bankgæld		2.844.344	926.333
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	440.280
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>44.458.516</b>	<b>31.209.711</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.542.622	13.354.293
Bankgæld		245.113	161.893
Deposita		1.518.070	1.035.747
Modtagne forudbetalinger fra kunder		567.964	430.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		987.268	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.217.469	589.166
Gæld til associerede virksomheder		344.710	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.139.824	4.374.870
Skyldig skat		886.994	470.527
Anden gæld	6	1.419.237	1.769.504
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.869.271</b>	<b>22.186.042</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.327.787</b>	<b>53.395.753</b>
<b>Passiver</b>		<b>83.488.623</b>	<b>67.699.113</b>
Personaleforhold	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.788.360	9.600.000	12.468.360
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.600.000)	(9.600.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(314.886)	0	(314.886)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	69.275	0	69.275
Årets resultat	0	8.703.209	0	8.703.209
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>11.245.958</b>	<b>0</b>	<b>11.325.958</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	189.505	18.225
Renteomkostninger i øvrigt	1.170.227	921.123
Øvrige finansielle omkostninger	159.249	132.180
	<b>1.518.981</b>	<b>1.071.528</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.062.254	410.252
Ændring af udskudt skat	999.878	563.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(131.914)
	<b>2.062.132</b>	<b>841.338</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	60.386.235	15.490
Tilgange	19.165.258	0
Afgange	(9.970.460)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.581.033</b>	<b>15.490</b>
Opskrivninger primo	6.163.765	0
Årets opskrivninger	4.305.202	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.468.967</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(15.490)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(15.490)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.050.000</b>	<b>0</b>

Investeringsejendomme, der er beliggende i Odense C, består af i alt 23 erhvervslejemål samt 12 boliglejemål og omfatter 7.519 kvm. i areal. Dagsværdien svarer til en kvm. pris på ca. 8,6 t.kr. Investeringsejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Den gennemsnitlige anvendte afkastprocent for 2022 er 5,81% mod 6,19% i 2021. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene.

Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelse ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men at hver enkelt ejendom vurderes i

forhold til markedet:

	Afkastprocent	Ejendomsværdi i t.kr.	Egenkapital i t.kr.
Ændring -0,5% procentpoint	5,31%	87.584	20.003
Anvendt afkastprocent	5,81%	80.050	12.469
Ændring +0,5% procentpoint	6,31%	73.709	6.129

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	489.894
Andel af årets resultat	512.436
Udbytte	(489.894)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>512.436</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>592.436</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jema Consult ApS	Odense	ApS	100,00

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	559.653	428.698	41.614.172	28.160.765
Bankgæld	1.538.369	12.325.595	2.844.344	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	444.600	600.000	0	0
	<b>2.542.622</b>	<b>13.354.293</b>	<b>44.458.516</b>	<b>28.160.765</b>

#### 6 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	869.934	799.820
Anden gæld i øvrigt	549.303	969.684
	<b>1.419.237</b>	<b>1.769.504</b>

I anden gæld indgår værdien af renteswap med en negativ dagsværdi pr. 31.12.2022 på 503 t.kr. Renteswap er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswap har en hovedstol på 6.616 t.kr. og sikrer fast rente i restløbetiden på 4,5 år.

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 8 Dagsværdioplysninger

	Investeringsej endomme kr.	Renteswap kr.
Dagsværdi ultimo	80.050.000	503.098
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.305.202	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	245.611

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 76.048 t.kr.

Til sikkerhed for gæld med kreditinstitutter, langfristet bankgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret ejerantebrev nom 28.028 t.kr., der giver pant i ejendomme med en bogført værdi på 72.198 t.kr.
